

حاشیه جدید برای آل سعود

بن سلمان فعالان حقوقی با به راه انداختن کمیپنی خواستار اخراج فوری عربستان از شورای حقوق بشر سازمان ملل و اعمال تحریمها علیه این کشور در صورت تداوم احترام نگذاشتن ریاض به حقوق بشر شدند.



به گزارش آران نیوز: به دنبال بحران میان کانادا و عربستان فعالان حقوقی با ارائه درخواستی به کشورهای عضو سازمان ملل اعلام کردند: اکثر کشورهای جهان از دموکراسی برخوردار هستند و به حقوق بشر احترام می‌گذارند اما کشوری مانند عربستان تلاش می‌کند ما را از احکام، قوانین و دموکراسی محروم و ظلم و تاریکی را بر ما تحمیل کند. فعالان در این درخواست خطاب به کشورهای عضو سازمان ملل کمیپنی را به راه انداختن که حمایت خود را از کانادا اعلام کرده و از عربستان خواستند فعالان حقوق بشری را آزاد کند.

امضاکنندگان این عریضه اعلام کردند: عربستان به سنگسار زنان تا حد مرگ و اجرای حکم شلاق در حق فعالان مسالمت آمیز اجازه می‌دهد و جنگنده‌های این کشور اخیرا نیز یک اتوبوس مدرسه که حامل کودکان یمنی در صعدہ یمن بود، بمباران کرد که در نتیجه آن ده‌ها کودک کشته و زخمی شدند.

در این درخواست همچنین آمده است: اما زمانی که کانادا از بازداشت فعالان زن عربستان انتقاد کرد بحث و جدلهایی در عربستان به راه افتاد و ریاض اقدامات غیرقابل توجیهی را علیه کانادا اتخاذ کرد و این مسأله تاکید واضحی بر سیاست زورگویانه عربستان علیه منتقدانش است.

طبق این بیانیه، عربستان از طریق این بحران با کانادا می‌خواهد پیام تهدیدآمیز واضحی را به تمامی کشورهایایی که به حقوق بشر و ارزش‌های مشترک انسانی احترام می‌گذارند، ارسال کند، بنابراین ضروری است که امروز تمامی کشورهای جهان با پایبندی به دموکراسی پشت کانادا بایستند.

اعضای این کمپین در این بیانیه اعلام کردند: زمان آن فرا رسیده که در مقابل نقض‌های بی‌وقفه حقوق بشر عربستان بایستیم و دولت‌ها را برای ایستادن در کنار کانادا تشویق کنیم. ما خواستار اخراج ریاض از شورای حقوق بشر سازمان ملل هستیم و در صورت تداوم این نقض‌ها می‌خواهیم تحریم‌هایی علیه این کشور اعمال شود.

آن‌ها در ادامه اعلام کردند: عربستان تنها عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل نیست بلکه رئیس کمیته وضعیت زنان در سازمان ملل نیز است این در حالی است که زنان سعودی تقریبا از هیچ حقوقی برخوردار نیستند، علاوه بر این بازداشت فعالان زن تاسف‌بار است و وقت آن فرا رسیده است که دولت‌هایمان از حقوق بشر دفاع کنند.

شرکت‌کنندگان در این کمپین از کشورهای جهان خواستند تا در برابر سرکوب عربستان سکوت نکنند و این کشور را از شورای حقوق بشر سازمان ملل اخراج کنند.

در همین راستا، عفو بین‌الملل اعلام کرد، واکنش عربستان به کانادا نشان می‌دهد که کشورهای غربی نباید با ترساندنشان با هدف ساکت کردنشان درخصوص برخورد ریاض با مخالفانش تسلیم شوند. کشورهایایی که نفوذ زیادی در عربستان دارند نظیر آمریکا، انگلیس و فرانسه خیلی وقت است که در قبال ریاض سکوت اختیار کرده‌اند.

در همین راستا، سماح حدید، رئیس کمیپن‌های خاورمیانه در این سازمان تصریح کرد: ریاض به جای اجرای اصلاحات در زمینه حقوق بشر پاسخ دادن با اقدامات تنبیهی را برگزیده است.

عربستان پس از اینکه کانادا نسبت به بازداشت فعالان حقوق بشر سعودی از جمله سمر بدوی، مدافع حقوق بشر زنان ابراز نگرانی کرد و خواستار آزادی آن‌ها شد، اقداماتی را علیه اوتاوا اتخاذ کرد.

ریاض این اظهارات را "دخالت آشکار" در امور داخلی خود دانسته و سفیر خود را از اوتاوا فراخواند و سفیر کانادا را هم اخراج کرد.